D. Thom. Christi resurrectio generis humani reparatio.

1. Reg. 3. 38.

scendit; aptè in presentem gratiam cadit: indicata per passionem mors, quæ mortuus verum vita abscondebatur in pena: Christusque qui universa per passionem indicavit, gloriam occultam hominibus non abscondit; quippequam illo surgente, homo qui consors vitæ, fuit etiam gloriæ. Omnia quæcumque à Patre audivit, nota discipulis fecit: cæterum subdit emphasi singulari, *Ahuc multa habeo vobis dicere.* Habet multa dicenda, qui dixit omnia? Sanè: locutus fuit de passione: sed restabat de gloria sepulta in cruce: & dum surrexit, cunctis dicitis, nil abscondit; quia non solum homo solutus à morte, sed gloriam habuit in acquisitionem vitæ. De Hercule fictum (uti observat Natal. de Comitib. lib. 8. *Mytholog.* cap. 3.) ut Hefionem, barathro ac draconis, sub forma Ceti, devotam (ideoque cautibus maris catenis adamantinis ligatam) liberaret à morte; in monstrum adveniens totis viribus irruisse, atque triumphum, sepulcra vitæ, de dracone reportasse. *Ubi verò Cetus (inquit) accessisset hians, in eius os Hercules irruit: ubi cum per triaduum fuisset; ceto disrupto exiit, & Hefionem liberavit.*

Ioann. 15. 15. & 16. 12.

Typus agoniæ triumphantis.

Nat. Com.

Non omnia grandior ætas. Quæ fugiamus habet. Seris venit usus ab Ovid, annis.

Natura humana (obnoxie dedita morti ab originaria labe) gemebat infelix, uti absorbenda à Dracone. Os laci aperuerat fauces, quin captiva posset fugeres quippe premebatur noxæ adamantino ligamine. Serpens accepit per comitem mortem, ut devoraret quem hominem vidit; sed medius merito crepuit: igitur qui mortuus (inter mortuos liber) trididit iacens in sepulchro: ceto disrupto, dracone perempto, victor immortalitate exivit, & hominis naturam à morte & catenis liberavit, mundo canente victoriam; dum ille ostendit gloriosissimè naturam, quam invenerat morti ac draconi damnatam.

Homo mortuus eius liberatur à morte.

Funera viva gerens, vivax in morte cadaver, ac sine morte tamen, vitali morte perempta. Et rediit viva salus, reduci per membra vapore nascitur, & calidus repetit vitalia sensus. Dracont. de Oper. sex dier. v. 380. igitur quæ viva humana conditio moriebatur, morte vitali Assertoris in libertatem educitur.

Dracont.

Marth. 12. *Sicut fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus & tribus noctibus; sic erit filius hominis in corde terre: dixit Salvator. Historiam Iona Herculi tribuerunt Ethnici: ad Salin. Tom. 2. in Ionam, q. lit. 39. n. 11. & Sanct. tam hic à n. 21. quàm in 1. Masb. 3. 48. n. 44. Quorsum ergo collatio Ionæ in ceto viventis & sepulti, cum triumpho ac victoria Salvatoris verè mortui? Claret nova, insignisque victoria morte perempta. Ni Christus pareretur, in mortem irruendo, mortem; naturæ morienti haudquaquam concessisset libertatem: & sicut Ionas in ceto, dicitur vivus, cum in sepulchro esset mortuus; quippequam (destructâ vorante morte, & morte propria suffocato serpente) vitâ per mortem gloriosâ, in gloriam quoque surrexit quæ catenata natura. *Mulier, quid ploras? dicunt Angeli. Quia tulerunt Dominum? Excute ab oculis fletum. Sicut Ionas in ventre ceti, sic Christus intra concava sepulchri; non ergo est in planctum, sed in triumphum: igitur ex mortalitate assumptâ immortalitas est nata: ac partâ in morte singulari victoriam; superflua lachryma.**

Rom. 6. 2. *3. Consepulti sumus cum Christo in mortem (ait Paulus) ut quomodo Christus surrexit à mortuis per gloriam Patris; ita & nos in novitate vitæ ambulemus. Christum immortali gloriâ à morte surrexisse, certum est: verum difficile captu, Ita & nos. Quomodo ergo nos feliciter immortales sicut Salvator quum resurrexit à mortuis? Phœnicem surgentem (ut accinit Claudian. Epigram. l. v. 76.)*

Claudian. *Innumera comitantur aves, stipatque volantem. Alituum suspensa cohors exercitus ingens. Vita Christi surrexit sicut Phœnix è tumulo: homo consepultus cum illo: & ita nos translati de morte ad vitam; quippe Christus verus Phœnix surrexit è morte in gloriam. Nunquid consitebitur tibi pulvis, aut annuntiabit veritatem tuam? Nullo modo. Homo post mortem redigitur planè in cinerem, quo nequit resurrectionis confirmare veritatem: unde cum gloria Christi homini communicatur, immortalitas gloriosa resurrectionis ostenditur; quippe in homine ex dono resurrectionis, gloriosum iam resurget, quod erat pulvis. Surgentis ergo phœnici constat inconcussa veritas, ubi in pulvere relucet corporis claritas. Perpicuum utique ex hominum immortalitate testimonium: quandoquidem multa corpora*

Pfal. 29. 10.

Sanctorum, qui dormierunt surrexerunt.

4. Fletatur calamus in testimonium Pauli. Non dicit ergo nostram vitam ex cordis halitu, sed ex sepulchro. Hinc non signat vitam nostram, novam vitam; sed acuminis mirâ subtilitate, vitam nostram in novitate vitæ. Corpus quiescit, ficat; daver, in sepulchro: vitâ verò vivit homo. Sic vivere, haudquaquam singularitas: vivere è sepulchro, est vitâ novitas, ut quid mirificè singulare: dicitque Paulus non vitam novam, sed novitatem vitæ; quoniam vitæ prorsum admirabilis novitas, quod ex morte procedat gloriosa vitæ vitalitas. In sepulchro & ex sepulchro floret Christus: floret etiam homo mortuus. Cum illo simul sepultus tanquam cum Phœnice singulari: & quomodo Christus surrexit, ita & nos mortui in novitate vitæ; quippe novitas summa, ex iniuria data gloria, immortalitas per mortalitatem, vitâ per mortem. Ita & nos. Est misericordia super vitas. Gratiam & gloriam dabit Dominus, ut Christus sit primogenitus in multis fratribus. Dedit per sanguinem vitam gratiæ; per resurrectionem gloriæ; igitur mirabilis splendida immortalitas ipsa vivificabit mortalia corpora nostra. Haud noviter viverent homines, si iacerent pulvis: daturque simul ex Christi resurrectione gloria corpori; ut simus conformes imagini filii sui. Adinstar Phœnicis fuscitatur, quippe Christus germinavit sicut Phœnix. Vivere vitâ non novum: novum sanè vivere per sepulchrum. In sepulchro vitâ? Clara. Vivere in regione mortis, conditio claret Phœnicis: non singularis vitâ, ni ita gloriosa: exprimitque Paulus hominum vitalitatem singularitatem; quippe sequuntur gloria Christum Phœnicem.

5. Phœnix (inquit Zeno Veronensis, Zeno Ver. serm. de Resurrect.) *avis illa pretiosa, resurrectionis evidenter nos edocet iurâ: cui sepulchrum nidus, illa favilla nutrimentum. Denique post monumentum festo exultat in tumulo non umbra, sed veritas: non imago, sed Phœnix: non alia, sed, quavis melior, alia; tamen prior ipsa. Appositè Paulus ait: Vivo autem, iam non ego: exivit verò in me Christus. Vita Pauli constabat per vitam Christi. Ipsa & alia, quæ prior ipsa: equidem in vitam gloriæ & novitatem vitæ, vivendo surrexit Paulus; quia primus surrexit Christus. In Christo novitas vitæ est: quomodo Christus surrexit, ita & nos: igitur*

Cur Christus surrexit in Phœnicem

Etiam hominibus

Galata. 20. Resurrexerunt nos à Christi resurrectione.

Tertull. *Securus moritur, qui scit se morte renasci. Mors ea non dicit, sed nova vita potest. Nihil expressius, nec signatius Phœnicis in huiusmodi causam, corporis corruptibilis dicentem gloriam: etenim si cæteræ avium oriuntur variè in interitum, festivi morimur homines instar Phœnicis in ortum. Sepelitur vivus Phœnix & moritur. E sepulchro de morte ac de funere renascitur. Mori claret angoris molestiâ, renasci ex doloris gloria. Cum Phœnix habeat gloriam renascendi in vitam; uti Phœnix homines habent renascendi in gloriam: hominesque gloriosâ resurrectione Salvatoris signantur uti Phœnicis; quoniam non moriuntur ut intereant, sed ut immortales floreat: etenim inveniunt vitæ principium, quod pridem mortis signaculum.*

6. *Scio enim quiddam Redemptor meus vivit, & in novissimo die de terra surrecturus sum: dicit Iobus. Iam enim connotando redemptionem, effusum ostendit sanguinem; qui captivitatis lytrum, & totius generis cleutherium. Vicit ergo Redemptor hominum mortem, per passam induens immortalitatem: resurrecturumque se simul Iobus cognoscit, quippe Christus resurrexit. De terra surrecturus: ergo iacet etiam redactus ad terram. Unde ergo scit, quod iam pulvis reduci possit in gloriam? Ex Redemptore vivo, qui iacuerat in sepulchro, Iobi restituit caro? Utiq; resurrectionis Christi causa patet resurrectionis nostræ. Iacebat caro, quoniam non facta redemptione. Iacebat pulvis in pulvere tertæ, quousque Redemptor N. ut Phœnix floruit de funere. Quare cum gloria quæ corpus constat, etiam hominibus habeat; gloriose surrecturus se sperat Iobus: quoniam ut Phœnix gloriose surrexit Christus. Nostra micabat felicitas ex quo*

7. *Hinc addit: Dicebam in nidulo meo moriar, & sicut palma (Tertullian. Tertull. quò supr. & Prisci Hebræor. apud Maluend. hic & Sicut Phœnix) multiplicabo dies. Nidus est quo in vitam accipitur esse, nequaquam quo amittitur desitio. ne. Quo nascitur, non quo moritur. Sepulchrum indicium fati, quo ducimur debili fragilitatis conditione. Quomodo ergo simul In nidulo & Moriar? Habet iam ad resurrectionem exemplar: dicitque meditantur nidulum, ubi nativitas, sepulchrum ubi mortalitas; quippe ex Christi gloriosa resurrectione, ipsum sepulchrum principium gloriöse vitæ. Phœnicem innuere sequuntur aves. Multo cæterarum volucrum comitatu, novam faciem mirantium: inste Iosachim. Camerac. lib. 3. Emblem. 100. Splendor patet undique pulcher, eius qui in tumulo spectabatur cadaver. Conveniunt volucres, quæ viderunt finem, ut Solis mirerentur avem. Hæc, ut canit Claudianus ubi supr. v. 102. vitam mortalem consecrat; ut pretiosorem ac diutarniorem obtimeat. Vivit per mortem.*

Præbetur origo per cinerem.

Avis mystica exprimit Christi resurrectionis virtutem & veritatem; surgente è pulvere homine, Christo à sepulchro surgente: sepulchrumque vocatur nidulus, quo describitur ortus; igitur Iobus qui iam sepultus multiplicabit dies; quippe Christus Dominus germinavit sicut Phœnix. Iam per Phœnicem homines Phœnicis facti; quoniam gloria immortalis donanda pulveri. Magnum è gloria Christi nobis emolumentum: verum si non gloria Phœnicis, nihil magnum. Magnum quo signaculum mortis origo vitalitatis, cuius spe gaudet Iobus, dum surgit Christus; equidem hominibus dicitur nidum, proprium avium; quoniam resurrectio nostra profectò adinstar Phœnicum.

Tertull.

Matth. 10. 31.

Iosch. Camer.

Iam mors vitalis.

Iob. 19. 25.

Et vita mors in novitate vitæ.

in corpore Christi naturalis immortalitas; ut ei essemus conformes, qui mortis viribus reputabatur ut pulvis, vitâ novâ immortalis, atque novitate vitæ: igitur gloria non tantum datur hominibus, sed cadaveribus; quoniam in vitam immortalem corpora haud surrectura de vita, sed de terra. De terra alia & eadem, ipsa & alia; conditionis eiusdem & alterius gloriæ, ob vitæ novitatem, & carni concessam incorruptionem: siquidem uti Phœnicem comitantur aves, ita Christum florentem sequuntur homines.

7. Hinc addit: *Dicebam in nidulo meo moriar, & sicut palma (Tertullian. Tertull. quò supr. & Prisci Hebræor. apud Maluend. hic & Sicut Phœnix) multiplicabo dies. Nidus est quo in vitam accipitur esse, nequaquam quo amittitur desitio. ne. Quo nascitur, non quo moritur. Sepulchrum indicium fati, quo ducimur debili fragilitatis conditione. Quomodo ergo simul In nidulo & Moriar? Habet iam ad resurrectionem exemplar: dicitque meditantur nidulum, ubi nativitas, sepulchrum ubi mortalitas; quippe ex Christi gloriosa resurrectione, ipsum sepulchrum principium gloriöse vitæ. Phœnicem innuere sequuntur aves. Multo cæterarum volucrum comitatu, novam faciem mirantium: inste Iosachim. Camerac. lib. 3. Emblem. 100. Splendor patet undique pulcher, eius qui in tumulo spectabatur cadaver. Conveniunt volucres, quæ viderunt finem, ut Solis mirerentur avem. Hæc, ut canit Claudianus ubi supr. v. 102. vitam mortalem consecrat; ut pretiosorem ac diutarniorem obtimeat. Vivit per mortem.*

Præbetur origo per cinerem.

Avis mystica exprimit Christi resurrectionis virtutem & veritatem; surgente è pulvere homine, Christo à sepulchro surgente: sepulchrumque vocatur nidulus, quo describitur ortus; igitur Iobus qui iam sepultus multiplicabit dies; quippe Christus Dominus germinavit sicut Phœnix. Iam per Phœnicem homines Phœnicis facti; quoniam gloria immortalis donanda pulveri. Magnum è gloria Christi nobis emolumentum: verum si non gloria Phœnicis, nihil magnum. Magnum quo signaculum mortis origo vitalitatis, cuius spe gaudet Iobus, dum surgit Christus; equidem hominibus dicitur nidum, proprium avium; quoniam resurrectio nostra profectò adinstar Phœnicum.

Cap. 29. 184.

Sepulchrum vitæ principium.

Camerac.

Claudian.

Et vita hominibus.

Chri.

8 Christi igitur lucet celsitas & resurrectionis magnitudo, dum è morte vivit homo: equidem nihil magis celsum, ac singulare, quam è morte non solum vivere, sed gloriose. Symbolum habuit mysterium, dum visum in Iona singulare miraculum. *Sicut fuit Iona in ventre ceti tribus diebus & tribus noctibus; sic erit filius hominis in corde terre: dixit Assertor N. ut vidimus supr. Mira sanè in utroque miraculo sunt; sed longè distant, ut intelligatur Sic. Christus iacuit in sepulchro non vitali & etiam mortuus: Iona mansit in sepulchro vivo vivus. Precepti rotatur, & profundo immergitur, Exceptus inde bellainis faucibus, Aloi capax vivus bauritur specu. Succinit Prudentius in Cathemer. versf. 1002. Si Christus moritur, & Iona vivit: quemam inter utrumque similitudo intercedet? Magna & propria. Sic fuit Christus in cavitate sepulchri, sicut fuit Iona in ventre ceti: Ionaque sepulchrum, Christi sepulchri est speculum; quoniam si Iona habuit in sepulchro vitam, vitalem Christus hausit è sepulchro gloriam. Floruit Christus sicut Phoenix, equidem de funere fulguravit immortalis. Vita sepulti vitaliter Iona, fuit imago singularis Christi sepulchri: voces mortis & viventis videntur expellere similitudinem; sed demonstrant dissimilitudinem proprietatem: Sic, quanvis intervenit mors: igitur si Iona vivus in ventre ceti sepelitur, Christus sepultus ut Phoenix in ipsa morte non moritur.*

9 Quid ergo homini ex huiusmodi gloriosa vitalitate? Inuit Iuvenens lib. 2. *Histor. Evangel. v. 704.* Signa à Pharisæis pro miraculo petita: & dum negantur, conceduntur maiora. Unde Christus alloquitur: *Signa sibi, rebus stabant sed signa futuris: Namque Propheta cavo quantum sub pectore ceti Temporis absumpsit; terra in penetralibus alis Progenies hominis tantum demersa manebit. Advenit tempus, quum surget reddita vite Gens hominum, proprijs in sletum dedita gestis. Graphicè & vividè collatio Christi cum Iona; sed quamam resurrectionis eius cum natura humana? Quid Christi è sepul-*

Math. 12. 40.

Prudent.

Christus in ipsa morte non moritur

Iuven.

chro gloria, ut conditio nostra è pulvere exurgat reddita vita? Effectus surgentis è sepulchro Salvatoris, cum homines iam sepeliantur ut Phœnicis. *Homines semel interibunt* (insit Tertullianus) *avibus Arabie de resurrectione securis*. Surrexit Christus propter nos homines, qui proprijs gestis iacbamus pulvis: igitur cum eius gloria sit nostra, & à vita manet vita; homo ex ipso pulvere gloriosissime surgit, quia Christus homo è sepulchro ut Phœnix resurrexit. Nunquam proprius, appositivè quàm in huiusmodi articulo, Pierij Valeriani lepidissima observatio. Sepulchrum, inquit lib. 24. cap. 15. significatur per cor. *Conditorum per cordis effigiem exprimere consueverunt: unde in sepulchri etiam significationem cor accipiunt.* Sepulchrum signum est mortis, cor verò vitæ principium & radix: ex contrarijs efformatur proprietates, ut eluceat surgente Salvatore nostra singularis felicitas; siquidem surgit homo, surgente Christo. Reddita natura vitæ, quæ mancipata indeclinabili morti: sepulchrumque cordis exprimit similitudinem; quia à sepulchro Christi mortua accipit vitalitatem.

10 Duplex mors signatur in homine; seu mortis effectus duplex, uti diximus, *Tom. I. T. 3. D. 10. n. 15. 2. T. 6. D. 7. à n. 12.* scilicet, ubi in cadaver redegerit hominem, atque cadaver in pulverem. Hoccine discrimen invenitur passim in Scriptura, ut cum dicitur: *Mortem videre*, non pati: *gustare mortem*, non bibere: *dormire requiescere*, ac *ex hoc mundo transire*: quasi naturæ necessarius effectus, & in beatitudinem transitus. Vide Ioann. 8. 51. 52. 11. 11. & 13. 1. Modò scrutandum tritum Pauli testimonium. *Statutum est hominibus semel mori.* De vita fragili utunque certum. Unde Euripides in *Aleff. v. 781.* *Omnes homines debent mori: & Horacius lib. 1. Carmin. Ode. 28. v. 16.* inquit: *Calcanda semel via lethi.* Verùm aliter sensus, ubi mors cadaveris, si pulvis: pro cuius libertate mors Christi iurè dicitur mors mortis: *Osee 13. 14.* Si sicine duplex mors hominum; qua lege iam semel tantum statutum? Quia Christus forrexit gloriose è tumulo, semel duntaxat moritur homo. Pridem bis, quippe moriebatur, & in pulvere iacebat: modò semel, cum mors halitu vitali privat; quoniam per Christi Phœnicis resurrectionem, etiam in ipso sepulchro ha-

Tertull. Vita nostra è Christi vi

Pier. Val.

Sepulchrum symbolum cordis

Mors iam non mori.

Hebr. 9. 27. Eurip.

Hom.

Quomodo?

habet immortalitatem. Afferunt præfato testimonio Tertullianus: *Homines semel interibunt, avibus Arabia de resurrectione securis*. Semel moritur homo, si secura resurrectio: & resurrectione Christi, statutum est hominibus semel mori; quippe quàm est pulvere influxu mortis gravati, iam non manemus in pulvere. Semel tantum, etiam præ morte habitantes sepulchrum; quia non tantum data vita, sed etiam gloria, ex gloria atque vita resurgentis, queis cadaverum pulvis iam non pulvis: etenim ni Christus Phœnix gloriosus extra sepulchrum, bis homines moreretur.

11 *Morte morieris*, pro pena fulminatur Adamo. Ubi fracta lex, duplex obijcitur mors. O infelix Adamus! Sedenim quid dicit Iobus? *In nidulo meo moriar.* Semel tantum. Cur ergo semel Iobus, & bis Adamo? In Adamo invicta persistit mors; equidem nec exprimit resurrectio nis spem. Aliter moritur Iobus, igitur de Terra, ut vidimus, *resurrecturus*. Uterque moritur: utriusque cadaver sepelitur. Adamus pulvis est, & in pulverem revertitur: pulverem Iobus ad vitam revocat, quippe dies instat Phœnicis multiplicat. Bis moritur qui pulvis in sepulchro iacet, semel qui è pulvere sepulchrali florescit: Iobusque adhuc vivit in morte, Adamo iacente in pulvere; igitur qui pulvis, moriendo moritur; & qui non pulvis, etiam moriendo renascitur. Adamus moriendo moritur: Iobus verò sine morte moritur; quippe non mors sed vita dicenda, dum uti Phœnix cadaver exurgit è sepultura. Bina mors insurgit in hominem, morte redactum ad pulverem. Prima, quia corpori admittitur vita: secunda, quia etiam deletur cadaveris forma: & morte Adamus moriendo moritur, ubi in pulverem redigitur; quippe quàm à secunda morte homo nullatenus liber, quando post intrusam mortem etiam moritur cadaver. Sepulchrum falsum dicitur Phœnicis.

Falsique sepulchris Natalis habitare vires. Apparente Christo Phœnice in gloria, vitam habent vel cadavera. Mors natalis habet vires, in funere hominis. Quid mirum, si cadaveri decus gloriosum; sepulchrum falsum, vel fidum?

12 Sol apud Ægyptios dicitur avis, quæ dicitur Phœnix. Vide Horum lib. 1. cap. 33. & Scaliger. *contr. Cardan. cap. 233.* Unde Alapide in *Michaam, 4. 2. dicitur Tom. V.*

Tertull.

Gen. 2. 17.

Iob. 29. 18.

Spe resurrectiois mors vitalis.

Claudian.

Sepulchrum Phœnicis falsum.

fit: *Unicum dixerunt esse phœnicem, quia unicus est Sol in mundo; atque interire & renasci, quia Sol occidens vespere, manè rursus oritur, & quasi resurgit iuxta illud Ovidianum, lib. 15. Metam. fab. 38.*

Alapid.

Una est, qua reparat, seque ipsa refeminet ales.

Ovid.

Phœnix est symbolum Solis, Solque Phœnicis. Phœnix Solis, quippe speciositate Sol inter aves. Sol Phœnicis, quoniam ortu & interitu Phœnix micat inter laces. Ita præstant indistinguibili similitudine; ut omnino indiscreti, præter quam ratione loci. Sol nascitur, moritur & renascitur in celo: Phœnix nascitur, moritur & renascitur in nidulo: hoccine celo exurgentis Phœnicis, & celo nido orientis fulgide Solis. Aspiciere Phœnicem, est videre in terris Solem: videre Solem, in tueri in cælis Phœnicem: hinc dum Iustitia Sol renascitur, Phœnix expunitur; quoniam si Sol apparet, iam Phœnix tulget.

Cur Sol Phœnix & contrâ?

13 Qui cognoverunt Dominum, & eius de mortalitate triumphum, redeuntes ex Emmaus, in urbem Ierusalem; *Invenierunt congregatos undecim, & eos qui cum illis erant, dicentes: Quid servavit Dominus verè.* Unde constat verè. Dicemus latè *Tom. 7. Taut. 2. n. 11. & 14.* Constat verè, ex introeuntium narratione: equidem narraverunt, evanescente ab eorum oculis, *quomodo cognoverunt eum in fractione panis.* Per fractionem panis significari Eucharistiam, claret ex Paulo, 1. Cor. 10. 16. dicente: *Panis quem frangimus, nonne participatio corporis Domini est?* Ita etiam asserunt Expositores. Cur ergo Christus immortalis facie ad faciem non agnitus à discipulis, & illum cognoverunt in fractione dati panis? Si quia peregrinus, magis peregrinus in Eucharistia, ubi alius substantiæ obijcitur accidentia: quapropter Angelicus Doctor *Opuscul. 57.* inquit: *Visibile invisibiliter sumitur aliena specie occultatum.* Unde clatior eius gloria constabit ex Eucharistia? Facilis expositio. Christus Dominus gloriosus in angusto Sacramento. Si non resurrexisset in Sacramento tunc gloriosus non maneret. Eset tunc in speciebus sacramentalibus, sicut erat in sepulchro sacrum corpus. Ostendere discipulis voluit gloriam, & in fidem resurrectionis præbuit illis Eucharistiam: equidem si corpus in Sacramento, gloriosus iam sur-